
   Baza Koparki powstała w czerwcu 1999r. jako pierwsza całoroczna baza w Polsce. Od początku jej istnienia należy do
przedsiębiorstwa nurkowego Orka Group, znanego wcześniej jako Centrum Nurkowe Orka Mirosław Kierepka. Baza znajduje się
w Jaworznie (woj. śląskie), w dawnym kamieniołomie dolomitu. Teren, na którym znajduje się zbiornik wody, powstały przez
zalanie "dziury w ziemi" nosił nazwę własną "Gródek". Głównymi atrakcjami naszego zbiornika są zatopione koparki o
wysokości prawie 18 metrów z całym osprzętem (Skoda 302 i 303) oraz pozostałości po infrastrukturze pokopalnianej.
Właśnie od tych zatopionych maszyn powstała nazwa naszej bazy "Koparki". Przez 14 lat istnienia baza została rozbudowana i
zmodernizowana. Została też wyposażona w niezbędny sprzęt i urządzenia. Wielokrotnie stawiana jest za wzór innowacyjności
w zakresie organizacji i funkcjonowania baz krajowych. Jako pierwsza otrzymała certyfikat KDP CMAS uznający najwyższy
poziom bezpieczeństwa uprawiania nurkowania. Jesteśmy również certyfikowani jako tzw. "Gold Point DAN EUROPE" w
zakresie organizacji, wdrożenia i stosowania systemu bezpieczeństwa, serwisu, opieki i profesjonalizmu. Jako jedyna baza w
Polsce jesteśmy wielokrotnymi laureatami prestiżowej nagrody czytelników magazynu Nurkowanie za najlepszą bazę nurkową
w kraju. W dowód uznania Komisja Działalności Podwodnej CMAS nadała status bazy szkoleniowej KDP CMAS.
Baza nurkowa "KOPARKI" zalicza się do najlepszych baz w Europie. Dowodem na to jest nadanie bazie pierwszego w Polsce
statusu PADI Resort. Z naszej inicjatywy Rada Miejska Miasta Jaworzno nadała nazwę ulicy prowadzącej do bazy - ul.
Płetwonurków. Środowisko krajowych płetwonurków i instruktorów ufundowało jedyny w Polsce pomnik poświęcony
nieżyjącym płetwonurkom. Od 12.09.2009 roku baza nosi imię kpt. Sławomira Stróżaka. Jako jedyny tego typu obiekt baza
nurkowa "Koparki" została wpisana do rejestru atrakcji turystycznych woj. śląskiego. Od pierwszego dnia swojego
funkcjonowania jest niedoścignionym wzorem w pełni profesjonalnej Bazy Nurkowej.

   Na naszej bazie odbywają się min. stacjonarne szkolenia dla płetwonurków wszystkich stopni, w tym specjalistyczne
szkolenia instruktorskie i ratownicze. To właśnie u nas organizowane są już od 11 lat coroczne spotkania braci nurkowej na
słynnym już w całej Polsce (i nie tylko) Pikniku z Maresem, na których niekwestionowaną atrakcją były zawsze wybory Miss i
Mister płetwonurków.
To właśnie u nas i przy naszym udziale zostały ustanowione dwa rekordy GUINNESS'a: 
- 50 m na bezdechu pod lodem między przeręblami
- ślub podwodny, na którym gościliśmy rekordową liczbę gości - 307 nurków pod wodą w trakcje ceremonii zaślubin.

   Wiele szkół nurkowych z kraju i zagranicy, właśnie tutaj prowadzi swoje szkolenia. Baza jest przystosowana do obsługi ok.
700 płetwonurków tygodniowo. Obecna pozycja Bazy Nurkowej "Koparki" gwarantuje najwyższy światowy standard
bezpieczeństwa, komfortu oraz atrakcyjności nurkowania.
     W celu podniesienia bezpieczeństwa wyposażyliśmy naszą bazę w KOMORĘ DEKOMPRESYJNĄ oraz najnowocześniejszy,
półautomatyczny DEFIBRYLATOR AED, który gotowy jest do natychmiastowego użycia. Jako GOLD POINT DAN dysponujemy
również na stałe kilkoma zestawami pomocy tlenowej DAN.
     W celu zapewnienia komfortu oraz bezpieczeństwa podczas wchodzenia i wychodzenia ze zbiornika umieściliśmy przy
brzegu cztery specjalne pomosty pływające wyposażone w profesjonalnie zaprojektowane drabinki. Zadbaliśmy również o
podświetlenie platform szkoleniowych umieszczonych bezpośrednio pod pomostami (na głębokości 5 m) zwiększając tym
samym bezpieczeństwo nocnego nurkowania.
Na terenie bazy znajduje się obiekt administracyjny, sprężarkownia z bankiem powietrza, wypożyczalnia sprzętu nurkowego, 3
domki kampingowe typu holenderskiego, sanitariaty oraz dwie, w pełni wyposażone, sale szkoleniowe. W ostatnim czasie,
zainstalowaliśmy także samoobsługowe automaty z kawą, herbatą, słodyczami i zimnymi napojami - dostępne 24h. Przybyły
także atrakcje szkoleniowe pod wodą jak: samolot AN-2, rury do nauki "poręczowania" oraz samochód BMW.
Wygospodarowana powierzchnia pozwoliła na stworzenie parkingu na ok. 70 pojazdów. Mamy świadomość posiadania jednego
z najbardziej atrakcyjnych, nurkowych ośrodków szkoleniowo-rekreacyjnych w kraju. Nie jesteśmy jednak nastawieni jedynie
na komercję. W ramach działalności niezarobkowej udostępniamy nieodpłatnie możliwość przeprowadzania zajęć
szkoleniowych i treningowych dla służb mundurowych i ratowniczych. Z tej możliwości korzystają od lat: Straż Pożarna,



szkoleniowych i treningowych dla służb mundurowych i ratowniczych. Z tej możliwości korzystają od lat: Straż Pożarna,
Wojsko, Policja, WOPR oraz specjaliści i pracownicy wydziałów antykryzysowych przy jednostkach samorządowych.
Często udostępniamy nieodpłatnie swoje zasoby dla szkół i wyższych uczelni jak również gości Miasta Jaworzno. W tym roku
na bazie powstał niepubliczny ośrodek kształcenia ustawicznego pod nazwą "Ośrodek Szkolenia Nurków Orka" który w
niedługim czasie ma zająć się szkoleniem nurków zawodowych.
Chcemy także w niedługiej przyszłości wykupić od Skarbu Państwa teren bazy i zrealizować projekty inwestycyjne o wartości
kilkudziesięciu milionów złotych. 

   Mimo bardzo poprawnych relacji z Władzami Miasta nie zawsze udaje się nam porozumieć w sprawach istotnych dla
funkcjonowania naszej bazy. Niezrozumiała jest dla nas propozycja poprowadzenia drogi publicznej przez teren ośrodka w
sytuacji, gdy może być ona poprowadzona za jego terenem. W sytuacji gdy dla członków i gości ośrodka (bazy nurkowej)
stworzyliśmy parking poza terenem bazy, przejeżdżające przez bazę samochody stanowić będą zagrożenie dla ubranych w
kombinezony nurków. Kaptury nasiąknięte wodą stanowią bardzo skuteczną barierę akustyczną. 

Drogę do sąsiedniej działki naprawdę można poprowadzić po terenie znajdującym się poza obszarem naszej
działki. Każdy problem można rozwiązać. Liczymy więc, że i w tej tak ważnej dla nas sprawie zwycięży zdrowy

rozsądek i chęć porozumienia.
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